CONTRATANTE (UASG) 
IFPB- Campus Sousa (158279) 

OBJETO 

Aquisição de material permanente - tanques de 20.000 litros em 
polietileno, para fins de atendimento as necessidades institucionais 
do IFPB- Campus Sousa. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
58.545,24 (Cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais 
e vinte e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO 
09/09/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 08h até 14h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM/ 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

[...]

da regularidade fiscal federal, social e trabalhista e, das pessoas físicas, a quitação com a Fazenda Federal.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 58.545,24

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 58.545,24 (Cinquenta e oito mil, Quinhentos e quarenta e cinco
reais e vinte e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do Tópico 1, deste Termo de Referência.

 

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no